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Bezirksvertretung 6 (Chorweiler) 10.04.2008

Anlass:
|:| Mitteilung der Verwaltung

Beantwortung von Anfra- Beantwortung einer Anfrage |:| Stellungnahme zu einem
gen nach § 4 der Geschéftsord- Antrag nach 8§ 3 der Geaus friheren Sitzungen nung schéaftsordnung

Beseitigung von Schaden auf dem Fu3-/Radweg nach Lindweiler, hier: Anfrage aus der Sitzung der Bezirksvertretung Chorweiler vom 25.10.2007,
TOP 7.2.3

Auf dem Ful3-/Radweg hinter der Schallschutzwand von Pesch nach Lindweiler wurden verschiedene Mangel festgestellt. In diesem Zusammenhang stellt die CDU-Fraktion folgende Fragen:

Frage 1:

Was wurde mit den Arbeiten in Hohe der Laterne Nr. 4 erledigt und wann wird der Weg wieder ordnungsgeman hergerichtet?

Die Verwaltung antwortet:

Ermittlungen haben ergeben, dass hier die Gasversorgungsgesellschaft mbH Rhein-Erft (GVG)
Arbeiten getatigt hat. Da aber im Umfeld dieser Aufgrabungen weitere Mangel in der Oberflache vorhanden sind, beteiligt sich die Verwaltung an der Wiederherstellung der Gehwegoberflache.

Frage 2:

a) Welche Arbeiten werden an dem abgesperrten Teil zwischen den Laternen Nr. 4 und 5 durchgefuhrt,

b) wann werden diese Arbeiten abgeschlossen sein und

c) sind Neugierige, die sich — zugegebener Mal3en — unbefugt an der Stelle zu schaffen machen, gefahrdet?

Die Verwaltung antwortet:

In diesem Bereich war ein Schacht der Stadtentwasserungsbetriebe abgesackt. Der Schacht wurde kurzfristig repariert; eine Gefahrdung ist somit nicht mehr gegeben.

